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På grundlag af disse takster er avisindtægterne 
for finansåret 1964-65 budgetteret til ca. 40 mill. kr. 

Med anvendelsen af de foreslåede takster (idet 
der bortses fra takstklasse A, hvortil kun et meget 
ringe antal aviser er henført, men som uanset dette 
bør bibeholdes for at undgå, at den befordring af 
aviser, navnlig over kortere afstande, som ikke er 
tabgivende, unddrages post- og telegrafvæsenet) må 
avisbesørgelsen på grundlag af de på nuværende 
tidspunkt foreliggende oplysninger om bladenes 
antal og vægt påregnes at indbringe: 
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144,3 mill. dag- 
bladsnumre... 5,48 6,35 0,87 15,8 

155,4 mill. uge- 
bladsnumre... 10,72 12,59 1,87 17,4 

2. Overvægtsporto. 8,30 9,70 . 1,40 16,9 
3. Abonnements- 

porto. 
2 mill. eksempl.. 2,40 3,00 0,60 25,0 

4. Anmeldelses- 
porto. 
19,5 mill. ekspl.. 5,85 6,83 0,98 16,7 

32,75 38,47 5,72 17,5 
Udgiverkorsbånd 7,00 8,20 1,20 17,1 

I alt... 39,75 46,67 6,92 17,4 

På grundlag af regnskabstallene for de første 
9 måneder af finansåret 1964-65 må det dog forudses, 
at det samlede beløb bliver noget over 40 mill. kr. 

Vedrørende de enkelte portodele skal oplyses, 
at nummer- og overvægtsportoen udgør betaling 
for avisnumrenes ekspedition (afgangssortering, 
pakning, befordring, ankomstsortering og omdeling), 
medens anmeldelsesportoen er beregnet til at dække 
udgifterne ved det kontormæssige arbejde (udfær- 
digelse af sorteringslister og omdelingskartoteker, 
beregning og opkrævning af porto hos udgiveren, 
ekspedition af flytteanmeldelser m. v.) og abonne- 
mentsportoen, foruden disse sidstnævnte arbejder, 
opkrævning og afregning af abonnementsbeløb. 

Ved beregning af nummer- og overvægtsporto 
for dagblade er der lagt til grund, at der ved en 
omdeling til samtlige husstande kan påregnes om- 
delt mellem 70 og 120 numre i timen alt efter 
bebyggelsens karakter. Da den omdeling, der over- 
lades til post- og telegrafvæsenet, væsentligst skal 
foregå i mere spredt bebyggelse, og omdelingen ikke 

skal ske til alle husstande, vil omkostningerne her- 
ved med den aktuelle timeløn ikke kunne anslås til 
mindre end ca. 13 øre pr. dagbladsnummer. For 
omdeling af ugeblade m. v. i København og andre 
større byer betales af postvæsenet for tiden til 
avisbude fra ca. 14 til ca. 16 øre pr. nummer. 

Under hensyn til, at omdelingen i post- og tele- 
grafvæsenet i almindelighed sker sammen med 
andre forsendelser, og at avisportoen traditionelt 
fastsættes således, at den alene dækker merudgiften 
ved avisbesørgelsen, kan grundportoen (nummer- 
portoen) fastsættes noget lavere end det ovenfor 
nævnte beløb. 

Da dagblade normalt leveres af udgiverne i 
delvis sorteret stand, hvilket fritager postvæsenet 
for en del sorteringsarbejde, er portoen for disse 
blade i lighed med tidligere fastsat lavere end for 
ugeblade. 

Opkrævning af abonnementsafgift medfører om- 
delingsmæssigt ganske samme arbejde som indkas- 
seringen af en postindkassering, for hvilken portoen 
for beløb indtil 25 kr. foreslås forhøjet til 150 øre. 
Da abonnementsportoen desuden skal give dækning 
for forskelligt kontormæssigt arbejde, jfr. ovenfor, 
må den foreslåede forhøjelse af abonnementsportoen 
ses som en ajourføring, hvilket også er tilfældet 
for den foreslåede forhøjelse af anmeldelsesportoen. 

Som anført i bemærkningerne til det lovforslag, 
der blev fremsat i folketinget den 1. februar 1963, 
og på grundlag af hvilket der blev vedtaget en for- 
højelse af avistaksterne svarende til den merudgift, 
som post- og telegrafvæsenet havde haft siden 
taksterne sidst blev ændret ved lov nr. 361 af 
20. december 1961, måtte det på daværende tids- 
punkt påregnes, at der efter gennemførelsen pr. 
1. januar 1964 af de foreslåede forhøjelser med de 
daværende udgifter var et underskud på besørgel- 
sen af dagblade, ugeblade og tidsskrifter på ca. 
8 mill. kr. årlig, som måtte dækkes gennem porto- 
indtægterne for breve og eventuelt af andre ind- 
tægter. Ved denne beregning var det lagt til grund, 
at alene meromkostningerne ved besørgelsen af 
dagblade, ugeblade og tidsskrifter søges dækket 
af portoindtægterne for disse blade, medens øvrige 
omkostninger vedrørende denne besørgelse måtte 
dækkes af portoindtægterne for de øvrige forsen- 
delser. 

Post- og telegrafvæsenet vil således fortsat have 
et væsentligt underskud på avisbesørgelsen også 
efter gennemførelsen af den nu foreslåede takst- 
forhøjelse, idet denne kun udgør en ajourføring i 
forhold til udgiftsstigning efter den 1. januar 1965. 


